
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 5. listopadu 2019 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:00 hod. 
Místo konání: zasedací místnost děkanátu Právnické fakulty MU 
Přítomni: 32 členů (dle prezenční listiny, která je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. 
3. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D.  
4. Projednání žádosti o přerušení habilitačního řízení JUDr. Radima Chalupy, Ph.D. 
5. Návrh na schválení školitelů a členů oborových rad doktorských studijních programů 
6. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D.  
7. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Michala Petra, Ph.D. 
8. Různé 

 
 
1. Zahájení 

 
Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil děkan doc. JUDr. 
Mgr. Martin Škop, Ph.D. Následně předal slovo proděkanovi pro vědu a výzkum panu doc. 
JUDr. Marku Fryštákovi, Ph.D. Doc. Fryšták vyzval členy Rady, zda nemají připomínku 
k programu nebo návrh na jeho změnu. Nikdo ze členů Vědecké rady takový požadavek 
nevyjádřil.  
 
 
2. Zahájení habilitačního řízení JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. 

Doc. Fryšták uvedl návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru Mezinárodní právo 
soukromé JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. V souladu s § 72 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazečka předložila všechny 
odpovídající podklady. Doc. Fryšták poté přednesl Vědecké radě návrh usnesení:   
 



2 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana habilitační komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. docentkou v oboru Mezinárodní právo 
soukromé, ve složení 
 
Předsedkyně komise 
 prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 

Členové 
 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
 prof. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD. 

Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě 
 
 prof. Dr. Martina Repas 

University of Maribor, Slovinská republika 
 
 doc. JUDr. Václav Stehlík, LL.M. Ph.D. 

Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 
 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (30 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se 
nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 
3. Zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. 

Doc. Fryšták předal vedení Rady panu děkanovi doc. Škopovi, který uvedl bod k návrhu 
v zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. Fryštáka. V souladu s § 74 zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a změně a doplnění dalších zákonů uchazeč předložil 
všechny odpovídající podklady. Doc. Škop předložil Vědecké radě návrh usnesení:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro posouzení 
návrhu na jmenování doc. JUDr. Marka Fryštáka, Ph.D. profesorem v oboru Trestní právo, ve složení: 

 



3 

 

Předsedkyně komise 
 prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr. 

Právnická fakulta Masarykovy univerzity 
 

Členové 
 prof. JUDr. Vladimír Kratochvíl, CSc. 

emeritní profesor Masarykovy univerzity 
 

 prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D. 
Nejvyšší soud České republiky 
 

 JUDr. Miroslav Růžička, Ph.D. 
Nejvyšší státní zastupitelství 
 

 prof. Dr. Rima Ažubalytė 
Nejvyšší soud Litevské republiky; Mykolas Romeris University, Vilnius, Litevská republika 

  

Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala (29 členů pro, žádný člen nebyl proti a jeden se zdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu. 
 

4. Projednání žádosti o přerušení habilitačního řízení JUDr. Radima Chalupy, 
Ph.D. 

Děkan doc. Škop předal slovo zpět proděkanovi pro vědu a výzkum doc. Fryštákovi a ten 
uvedl bod žádosti o přerušení probíhajícího habilitačního řízení v oboru Občanské právo 
pana Dr. Chalupy. Doc. Fryšták vysvětlil důvody vedoucí k této žádosti. Právnické fakultě 
Masarykovy univerzity dnem 1. 11. 2019 skončilo oprávnění konat habilitační řízení a řízení 
ke jmenování profesorem v oboru Občanské právo. Právnická fakulta ve stanovených 
lhůtách podala žádost Národnímu akreditačnímu úřadu (NAÚ) o akreditaci habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem ve jmenovaném oboru, nicméně tato žádost nebyla 
k dnešnímu dni ze strany NAÚ posouzena. 
 
Vědecká rada se tak žádostí zabývala a svým hlasováním (30 členů pro, žádný proti a žádný 
se nezdržel hlasování) rozhodla následovně:  
 



4 

 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí v habilitačním řízení pana řízení JUDr. 
Radima Chalupy, Ph.D. s přerušením tohoto řízení dle předložené žádosti, a to do doby rozhodnutí 
Národního akreditačního úřadu (NAÚ) o žádosti Právnické fakulty Masarykovy univerzity o akreditaci 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem pro obor Občanské právo.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 4.  
 
5. Návrh na schválení školitelů a členů oborových rad doktorských studijních 

programů 
 
Vědecké radě byl předložen návrh na schválení školitelů a členů oborových rad doktorských 
studijních programů. Návrh je součástí příloh tohoto zápisu. Vědecká rada se jím zabývala a 
následně jednotlivé školitele a členy oborových rad doktorských studijních programů 
schválila (31 členů pro, žádný člen nebyl proti a žádný se nezdržel hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 5 tohoto zápisu. 
 
 
6. Zpráva předsedy habilitační komise v řízení JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D. 
 
Doc. Fryšták předal v souladu s čl. 7 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty 
Masarykovy univerzity slovo prof. JUDr. Vladimíru Týčovi, CSc., předsedovi habilitační 
komise JUDr. Jiřího Valdhanse, Ph.D., s žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a 
jejích závěrech v habilitačním řízení uchazeče. Prof. Týč seznámil členy Vědecké rady 
s činností komise, posudky oponentů a stanoviskem komise.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc.,  
Členové  prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.,  
   prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc., 
   JUDr. Petr Šuk, 
   Prof. Dr. José Luís Caramelo Gomes.  
       
Komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce: 
 
prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., 
doc. JUDr. PhDr. Miroslav Slašťan, PhD., 
prof. Ing. JUDr. Mgr. Alexander Bělohlávek, dr. h.c.  
 
Oponenti zhodnotili úroveň práce s konstatováním, že splňuje standardně kladené 
požadavky. Dne 30. října 2019 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na 



5 

 

předložení doporučujícího stanoviska Vědecké radě Masarykovy univerzity ke jmenování 
uchazeče docentem v oboru Mezinárodní právo soukromé.  
 
Vědecká rada PrF MU vzala na vědomí zprávu předsedy komise a následovala diskuze.  
 
 
7. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Michala Petra, Ph.D.  

Doc. Fryšták uvedl následující bod programu, a to další postup v habilitačním řízení Dr. 
Petra s habilitační komisí ve složení:  
 
Předseda komise 
 prof. JUDr. Vladimír Týč, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
 prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. 

Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
 doc. JUDr. Václav Stehlík, Ph.D. LL.M. 

Právnická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 
 
 doc. JUDr. Katarína Kalesná, CSc. 

Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě 
 
 JUDr. Robert Neruda, Ph.D. 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 
 
Oponenty habilitační práce byli:  
 
doc. JUDr. Filip Křepelka, Ph.D. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
doc. JUDr. Václav Šmejkal, Ph.D. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova 
 
JUDr. David Raus, Ph.D. 
Krajský soud v Brně 
 
Na základě tří posudků oponentů, v nichž bylo ve všech třech případech konstatováno, že 
habilitační práce splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v tomto oboru, 
zhodnotila habilitační komise úroveň habilitační práce. 



6 

 

Dne 30. května 2019 se habilitační komise tajným hlasováním usnesla na návrhu, že uchazeč 
má být jmenován docentem v oboru Právo Evropské unie. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 4. června 2019 
vzala na vědomí zprávu předsedy habilitační komise o dosavadním postupu v habilitačním 
řízení uchazeče a také návrh habilitační komise, aby byl uchazeč jmenován docentem v oboru 
Právo Evropské unie. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 5. listopadu 2019 přijala ve věci dalšího postupu habilitačního řízení JUDr. 
Michala Petra, Ph.D., následující usnesení: 
 
1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 5. 
listopadu 2019 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle směrnice 
Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem.  
 
2. Vědecká rada bere na vědomí téma habilitační přednášky "Zásada ne bis in idem 
v unijním soutěžním právu“, které uchazeč navrhl dle citované směrnice.   
 
Vědecká rada daná usnesení svými hlasy schválila (32 členů pro, nikdo proti, nikdo se 
nezdržel hlasování).  
 
Vědecká rada dále schválila (30 členů pro, nikdo proti, dva se zdrželi hlasování) níže uvedené 
skrutátory:  
 
• prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc.    
• prof. JUDr. Věra Kalvodová, Dr.  
 
Doc. Fryšták vyzval Dr. Petra k proslovení přednášky. Doc. Fryšták poté otevřel diskuzi, 
poskytl dostatečný prostor uchazeči k vyjádření se k dotazům, dalším podnětům a zejména 
posudkům oponentů. Dr. Petr měl také možnost reagovat na dotazy z pléna a na podněty 
plynoucí z odborné rozpravy.  
  
Doc. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal nečleny 
Vědecké rady o opuštění jednací místnosti, a to včetně uchazeče.   
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity po ukončení rozpravy hlasovala 
tajným hlasováním o návrhu, zda má být JUDr. Michal Petr, Ph.D. jmenován docentem.  
 
Z celkového počtu 45 členů Vědecké rady bylo hlasování přítomno 32 členů. 
Rozdáno hlasovacích lístků - 32 



7 

 

Odevzdáno hlasovacích lístků - 32 
Odevzdáno kladných hlasů - 32 
Odevzdáno záporných hlasů - 0 
Odevzdáno neplatných hlasů - 0 
 
Na základě výsledku tajného hlasování Vědecká rada doporučila děkanovi, aby předložil 
rektorovi Masarykovy univerzity návrh na jmenování JUDr. Michala Petra, Ph.D. docentem 
v oboru Právo Evropské unie. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 6 tohoto zápisu. 
 
 
8. Různé 
 
Návrh děkana Právnické fakulty Masarykovy univerzity na jmenování členů zkušebních 
komisí pro státní závěrečné zkoušky 
 
Na základě žádosti paní doc. JUDr. Kateřiny Ronovské, Ph.D., vedoucí Katedry občanského 
práva, byl předložen Vědecké radě návrh na jmenování 
 
JUDr. Lukáše Hadamčíka, Ph.D. a JUDr. Michala Janouška, Ph.D. 
 
členy ve zkušebních komisích pro státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním 
programu. 
 
Vědecká rada svými hlasy návrh přijala (32 členů pro, žádný nebyl proti a žádný se nezdržel 
hlasování).  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 7 tohoto zápisu. 
 
 
Doc. Škop informoval, že následující zasedání Vědecké rady PrF MU se bude konat 3. 
prosince od 14:00 a poděkoval členům Rady za účast.  
 
 
 V Brně dne 11. listopadu 2019                
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš  



8 

 

 
 
 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Návrh děkana k zahájení habilitačního řízení JUDr. Kláry Drličkové, Ph.D. 
3. Návrh děkana k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Marka 

Fryštáka, Ph.D. 
4. Návrh rozhodnutí děkana ve věci přerušení habilitačního řízení JUDr. Radima 

Chalupy, Ph.D. 
5. Návrh na schválení školitelů a členů oborových rad doktorských studijních 

programů 
6. Další postup v habilitačním řízení JUDr. Michala Petra, Ph.D.  
7. Podklady k bodu Různé 

 


